24/07/2023, 17:38 Gmail - [ESCLARECIMENTO] EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=e320a29fb2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1772334082380959191&simpl=msg-f:17723340823809… 1/2

CPL SEPLAF <cpl.seplaf.pmp@gmail.com>

[ESCLARECIMENTO] EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
2 mensagens

Ana Tássia Ferreira Da Rocha @ ZOOM <ana.rocha@zoomtecnologia.com.br> 24 de julho de 2023 às 17:11
Para: "cpl.seplaf.pmp@gmail.com" <cpl.seplaf.pmp@gmail.com>

AO,

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEPLAF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

ZOOM TECNOLOGIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.105.781/0001-65, com sede
na Rua Padre João Batista Réus, Nº 215, Caminho Novo, Palhoça – SC vem, respeitosamente, perante essa
Administração, requerer ESCLARECIMENTO referente ao Edital acima epigrafado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (SERVIDOR DE REDE E NOBREAK 10 KVA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO – SEMUT

Questionamento:

1. Na página 1 de TR.PDF item 3.4 está sendo solicitado:

3.4 A homologação dos equipamentos ficará condicionada à entrega, instalação, e configuração do modelo do
equipamento solicitado, acompanhado dos catálogos/manuais oficiais dos produtos ofertados, em até 10 (dez) dias
corridos contados a partir da Convocação.

Entendemos que a “instalação e configuração”  se referem a serviços de desembalagem, instalação física e elétrica,
conexão de cabos e preparação básica para posteriormente a equipa técnica da CONTRATENTE executar a instalação
e configuração de sistema operacional e aplicativos?

Está correto nosso entendimento? Caso esteja incorreto, solicitamos esclarecer quais configurações do sistema
operacional Windows Server Edição 2022 Standard e aplicativos devem ser instalados pela equipe da CONTRATADA?

Atenciosamente,

Ana Tássia Rocha
Assistente de Licitações / Bidding Assistant

(48) 3279-0400 www.zoomtecnologia.com.br

https://www.google.com/maps/search/Rua+Padre+Jo%C3%A3o+Batista+R%C3%A9us,+N%C2%BA+215,+Caminho+Novo,+Palho%C3%A7a++SC?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Rua+Padre+Jo%C3%A3o+Batista+R%C3%A9us,+N%C2%BA+215,+Caminho+Novo,+Palho%C3%A7a++SC?entry=gmail&source=g
https://www.zoomtecnologia.com.br/
https://zoomtecnologia.com.br/
https://www.zoomindustry.com.br/
https://www.zoomtecnologia.com.br/
https://www.zoomcloud.com.br/
https://www.zoomb2b.com.br/
https://www.zoomstore.com.br/

24/07/2023, 17:38 Gmail - [ESCLARECIMENTO] EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=e320a29fb2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1772334082380959191&simpl=msg-f:17723340823809… 2/2

CPL SEPLAF <cpl.seplaf.pmp@gmail.com> 24 de julho de 2023 às 17:21
Para: "Ana Tássia Ferreira Da Rocha @ ZOOM" <ana.rocha@zoomtecnologia.com.br>

Boa tarde,
Confirmamos o recebimento.
At.te,
A Comissão
[Texto das mensagens anteriores oculto]